



Foredrag:

**Karmøy og Amerika:
Utvandring, arbeidspendling og kulturpåvirkning**
ved historiker Frode Fyllingsnes.

Nordvegen Historiesenter, Avaldsnes
Onsdag 14. januar, kl. 19.00



Opptog gjennom Skudeneshavn

I foredraget vil Frode Fyllingsnes legge hovedvekten på kontakten mellom Karmøy og Amerika i perioden 1900 -1950, men han trekker også tråder tilbake til 1800-tallet og videre framover til andre halvdel av 1900-tallet.

Karmøy er blant områda i Norge som i forhold til folketallet, sendte flest utvandrere til Nord-Amerika. De første dro av sted i 1830-åra, og utvandringa varte ved til inn i andre halvdel av 1900-tallet. Høydepunktet var perioden fra rundt 1870 og fram til 1920. I den første tida stod ønsket om å skaffe seg jord i Midtvesten sentralt, men fra slutten av 1800-tallet begynte karmøybuer for alvor å søke seg til andre yrker.

Mange slo seg ned i byer, og særlig fiske, både på østkysten og vestkysten av Amerika, ble viktig. Noen utvandret for godt. Andre hadde som mål å legge seg opp penger før retur til hjemlandet. De såkalte «trekkfuglene» utgjorde en spesiell gruppe, som pendlet regelmessig til Amerika for å arbeide der deler av året. Det dreidde seg i første rekke om fiskere.

De tette bånd til Nord-Amerika fikk naturlig nok følger for Karmøy-samfunnet. Amerika-penger kom godt med for mange. Nye varer og ny teknologi fra «Junaiten» ble tatt i bruk. Men den amerikanske påvirkningen var også av immateriell art. Dette gjenspeiles for eksempel i språk og navneskikker. Kanskje kan vi også snakke om en amerikansk mentalitetspåvirkning, særlig på sørvestre del av Karmøy.

Frode Fyllingsnes har hovedfag i historie og er forfatteren bak boka «*Karmøys historie fra 1900 til 1950*» som ble lansert like før jul. Han har også ført i pennen to andre av de fem bindene om Karmøys historie. Disse bøkene dekker tidsspennet fra middelalderen til

inngangen til 1800-tallet. Fyllingsnes har dessuten skrevet flere artikler om Avaldsnes i middelalderen

Salg av kaffe og lappar

Entre kr 50,-